[image: image1.wmf]
Prefeitura Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo
Rua Bernardino Monteiro,22 – Centro – Domingos Martins – Espírito Santo

CEP 29260-000 – Fone: (27) 3268-1344 / 1239

www.domingosmartins.es.gov.br

comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

Domingos Martins, 14 de novembro de 2014.

MENSAGEM Nº 062/2014
ACRESCE PARÁGRAFO AOS ARTIGOS 5º E 6º DA Lei 2.517/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDEÊNCIAS.
Excelentíssimo Senhor

Vereador Julio Maria dos Santos

MD Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins/ES
Senhor Presidente,

Com satisfação encaminho a essa Colenda Casa de Leis o projeto de lei, em anexo, que trata de acréscimo de parágrafo único aos artigos 5º e 6º da Lei 2.517/2013 de 18 de junho de 2014 que reestrutura a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento social.

O acréscimo visa disciplinar e enquadrar os cargos em comissão de Diretor do Centro de Referência da Assistência Social – CRAS e Diretor do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS do Anexo II da Lei 1.935/2007.

Certo do acolhimento das alterações que ora propostas reiteramos a Vossa Excelência e Edilidade Martinense protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS PREZOTI ROCHA

Prefeito

[image: image1.wmf]_2147483647.unknown